
UCHWAŁA NR XI/83/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy Rogowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm1)) oraz art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo 
wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz kąpielisk na terenie Gminy Rogowo w 2025 roku obejmujący jedno 
kąpielisko strzeżone - Ośrodek Jutrzenka Gołąbki Skrzypczak Sp. J. w Gołąbkach, Jezioro 
Przedwieśnia, Gmina Rogowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1087; Dz. U. z 2023 r. poz. 877 oraz z 2024 r. 

poz. 1089 i poz. 1473, M. P. z 2024 r. poz. 906, poz. 907, poz. 909 i poz. 911. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF94CF9E-E441-48FE-8356-CF3569822BFA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.)     

art. 37 ust. 2 nakłada na Radę Gminy obowiązek corocznego określenia w drodze uchwały wykazu 

kąpielisk na terenie gminy.  

Organizator kąpieliska do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy,              

w którym kąpielisko ma być otwarte, przekazuje wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta 

wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych,    

na którym planuje utworzyć kąpielisko (art. 37 ust. 3 ustawy - Prawo wodne ). 

W rzeczy samej Pan Damian Skrzypczak prowadzący Ośrodek Jutrzenka Gołąbki 

Skrzypczak Sp. J. w Gołąbkach w ustawowym terminie wystąpił do Wójta Gminy Rogowo   

o umieszczenie w wykazie kąpielisk, kąpieliska zlokalizowanego przy Jeziorze Przedwieśnia  

w Gołąbkach.  

Stosownie zatem do zapisu art. 37 ust. 8 ustawy przywołanej na wstępie niniejszego 

uzasadnienia, Wójt Gminy Rogowo przygotował projekt uchwały obejmującej wykaz planowanych 

kąpielisk, który podał do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  określając formę, 

miejsce i termin składania uwag oraz propozycji zmian do ww. projektu. 

  Następnie projekt uchwały wraz z wnioskiem o umieszczenie  w wykazie kąpielisk i innymi 

wymaganymi dokumentami przekazany został do zaopiniowania przez Wody Polskie, właściciela 

wód, właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska  oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, którzy wydali pozytywną opinię  o projekcie przedmiotowej uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Robert Wódczak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF94CF9E-E441-48FE-8356-CF3569822BFA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/83/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


